
quinta-feira, 06 de agosto de 2009 3
Diário Oficial

Executivo  9
05) Processos nºs1283992004 -00 – 200502254-00
Responsável: Clara Maria Bemerguy
Origem : Fundo Municipal de Saúde de Ulianópolis
Assunto : Prestação de Contas de 2004
Relator : Conselheiro José Carlos Araújo
06) Processo nº1360052005-00
Responsável: Sabina Gonchoroski
Origem : Fundo Municipal de Educação de Floresta do
Araguaia
Assunto : Prestação de Contas de 2005
Relator : Conselheiro Cezar Colares
07) Processo nº 560192006-00
Responsável: João Pedrosa Gomes
Origem : Fundo Municipal de Assistência Social de
Peixe-Boi
Assunto : Prestação de Contas de 2006
Relator a : Conselheira Mara Lúcia
Secretaria Geral do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
do Pará, em 05 de agosto de 2009.
a) Robson Figueiredo do Carmo
Secretário Geral

PAUTA DE JUlgAMENTO
O Secretário Geral do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
do Pará comunica aos interessados que o Egrégio Plenário desta 
Corte julgará, na sessão a ser realizada no dia 13 de agosto de 
2009, às 9 horas, em sua sede, os seguintes processos :
01) Processos nºs 033552004 -00 – 200509323-00
Responsável: Ana Bararuá Palheta
Origem : Instituto de Previdência do Município de Afuá
Assunto : Prestação de Contas de 2004
Relator : Conselheiro José Carlos Araújo
02) Processos nºs922232004 -00 – 200512332-00
Responsável: Tânia Cristina Cardoso dos Santos
Origem : Fundo Municipal de Assistência Social de
Dom Eliseu
Assunto : Prestação de Contas de 2004
Relator : Conselheiro José Carlos Araújo
03) Processos nºs252042004 – 200513635-00
Responsável: Ubiratan de Almeida Barbosa
Origem : Fundo Municipal de Assistência Social de Chaves
Assunto : Prestação de Contas de 2004
Relator : Conselheiro José Carlos Araújo
04) Processos nºs 623972005 -00 – 200706424-00
Responsável: Érica de Cássia Costa Ferreira
Origem : Fundo Municipal de Assistência Social de
Redenção
Assunto : Prestação de Contas de 2005
Relator : Conselheiro José Carlos Araújo
Secretaria Geral do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
do Pará, em 05 de agosto de 2009.
a) Robson Figueiredo do Carmo
Secretário Geral

PORTARIA 10.552 SgP
NúMERO DE PUblIcAçãO: 18577

PORTARIA N.º 10.552 SgP
O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL 
REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art. 3º, VII, da Portaria TRE/PA nº 
10.432/2009, e à vista das decisões exaradas em formulários de 
alteração e interrupção de férias, RESOLVE:
Art. 1º ALTERAR os períodos de férias dos servidores abaixo 
relacionados, conforme segue, convalidando os atos praticados 
pelos mesmos:

Servidor De Para Exercício Fundamentação legal

Samuel Solano 
Feitosa

21 a 30.07.2009 
e 12 a 

21.08.2009

25.11 a 
04.12.2009 

e 09 a 
18.12.2009

2009

§ 2º, II, § 3º, § 4º e caput do 
art. 6º da Resolução TRE/PA 
nº 2.087/1998, com redação 

dada pela Resolução TRE/PA nº 
2.848/2001

Marcela Mota 
de Albuquerque 

Neves

01 a 09.07.2009, 
10 a 19.07.2009 

e 20 a 
29.07.2009

26.08 a 
04.09.2009, 13 a 
22.10.2009 e 09 

a 18.12.2009

13 a 
21.10.2009, 22 
a 31.10.2009 

e 01 a 
10.11.2009

01 a 
30.04.2010

2008
2009 § 3º e caput do art. 6º e art. 10 da 

Resolução TRE/PA nº 2.087/1998

Maria Clélia dos 
Santos Pantoja

01 a 10.08.2009 
e 16 a 

25.09.2009

23.11 a 
12.12.2009 2009 § 3º e caput do art. 6º da 

Resolução TRE/PA nº 2.087/1998

Rui Alberto 
Batista da Silva

24.08 a 
04.09.2009 e 13 

a 30.10.2009
07 a 16.01.2010, 
05 a 14.04.2010 

e 21 a 
30.06.2010

03.08 a 
01.09.2009

02.09 a 
01.10.2009

2008
2009

§ 3º e caput do art. 6º da 
Resolução TRE/PA nº 2.087/1998

Patrícia Tereza de 
Araújo Costa

20 a 29.07.2009 
e 14 a 

22.09.2009

03 a 
12.11.2009 

e 09 a 
17.12.2009

2009 § 3º e caput do art. 6º da 
Resolução TRE/PA nº 2.087/1998

Patrícia Vieira 
Ribeiro Braga

15 a 16.07.2009 
e 20 a 

31.07.2009
03.11 a 

02.12.2009

03 a 
04.11.2009 

e 05 a 
16.11.2009

22.02.2010 a 
23.03.2010

2008
2009

§ 3º e caput do art. 6º e art. 10 da 
Resolução TRE/PA nº 2.087/1998

Charles da Costa 
Ribeiro 06 a 15.07.2009 12 a 

21.08.2009 2009 § 3º e caput do art. 6º da 
Resolução TRE/PA nº 2.087/1998

Marcelo Cardoso 
Fagundes 08 a 17.07.2009 25.11 a 

04.12.2009 2009 § 3º e caput do art. 6º da 
Resolução TRE/PA nº 2.087/1998

Domingos Daniel 
Moutinho da 

Conceição Filho
12 a 21.08.2009 13 a 

22.07.2009 2008 § 3º e caput do art. 6º da 
Resolução TRE/PA nº 2.087/1998

Dayse Marina de 
Queiroz Silva 13 a 22.07.2009 13 a 

22.10.2009 2009 § 3º e caput do art. 6º da 
Resolução TRE/PA nº 2.087/1998

Cristhianne de 
Campos Corrêa 06 a 15.07.2009 11 a 

20.01.2010 2009 § 3º e caput do art. 6º e art. 10 da 
Resolução TRE/PA nº 2.087/1998

Márcio Moreira 
Queiroz

13.07 a 
01.08.2009

08 a 
27.09.2009 2009 § 3º e caput do art. 6º da 

Resolução TRE/PA nº 2.087/1998

Samuel Carvalho 
Marinho 12 a 31.08.2009

13 a 
22.10.2009 

e 09 a 
18.12.2009

com fulcro no § 2º, inciso II, § 4º e 
caput do art. 6º da Resolução TRE/

PA nº 2.087/1998, com redação 
dada pela Resolução TRE/PA nº 

2.848/2001

Jocimery Marques 
Amoras 03 a 17.08.2009 08 a 

22.09.2009 2009

com fulcro no § 2º, inciso II, § 4º e 
caput do art. 6º da Resolução TRE/

PA nº 2.087/1998, com redação 
dada pela Resolução TRE/PA nº 

2.848/2001

Jeferson Luz Silva 12 a 21.08.2009 29.11 a 
08.12.2009 2009

com fulcro no § 2º, inciso II, § 4º e 
caput do art. 6º da Resolução TRE/

PA nº 2.087/1998, com redação 
dada pela Resolução TRE/PA nº 

2.848/2001

Dilson Athias 
Mesquita 08 a 27.11.2009

10 a 
19.08.2009 

e 18 a 
27.11.2009

2009

com fulcro no § 2º, inciso II, § 4º e 
caput do art. 6º da Resolução TRE/

PA nº 2.087/1998, com redação 
dada pela Resolução TRE/PA nº 

2.848/2001

Rodrigo Pinto 
Cardoso 13 a 30.07.2009 13 a 

30.10.2009 2009

com fulcro no § 2º, inciso II, § 4º e 
caput do art. 6º da Resolução TRE/

PA nº 2.087/1998, com redação 
dada pela Resolução TRE/PA nº 

2.848/2001

Eudo Mamede da 
Costa 12 a 21.08.2009 30.09 a 

09.10.2009 2009

com fulcro no § 2º, inciso II, § 4º e 
caput do art. 6º da Resolução TRE/

PA nº 2.087/1998, com redação 
dada pela Resolução TRE/PA nº 

2.848/2001

João Paulo 
Teixeira Diógenes 

Nogueira
09 a 19.12.2009 13 a 

23.10.2009 2009

com fulcro no § 2º, inciso II, § 4º e 
caput do art. 6º da Resolução TRE/

PA nº 2.087/1998, com redação 
dada pela Resolução TRE/PA nº 

2.848/2001

Sheyla Rose 
Garcia Noronha

13 a 18.07.2009 
e 20 a 

24.07.2009

20 a 
25.07.2009 

e 26 a 
30.07.2009

2009

com fulcro no § 2º, inciso II, § 4º e 
caput do art. 6º da Resolução TRE/

PA nº 2.087/1998, com redação 
dada pela Resolução TRE/PA nº 

2.848/2001

Karlyelândia Rolim 
de Sousa 09 a 18.12.2009 12 a 

21.08.2009 2009

com fulcro no § 2º, inciso II, § 4º e 
caput do art. 6º da Resolução TRE/

PA nº 2.087/1998, com redação 
dada pela Resolução TRE/PA nº 

2.848/2001

Art. 2º INTERROMPER, com fulcro no art. 80 da Lei nº 8.112/1990 
c/c art. 13 da Resolução TRE/PA nº 2.087/1998, os períodos 
de férias dos servidores abaixo identificados, conforme segue, 
convalidando os atos praticados pelos mesmos:

Servidor Período Marcado Interrupção a 
partir

Marcação saldo 
de interrupção Exercício

Wilson Braga da Costa 
Júnior 02 a 31.07.2009 06.07.2009 23.11 a 

18.12.2009 2009

Clara Regina Nery 
Nascimento 02 a 31.07.2009 06.07.2009 05 a 30.10.2009 2009

Rodolfo de Carvalho Silva 07 a 16.07.2009 08.07.2009 10 a 18.08.2009 2009

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 21 de julho de 2009.
ROBERTO SOUSA DA COSTA

NúMERO DE PUblIcAçãO: 18520
PORTARIA N.º 10.571 SgP

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL 
REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art. 3º, VII, da Portaria TRE/PA nº 
10.432/2009, e à vista das decisões exaradas em formulários de 
alteração e interrupção de férias, R E S O L V E:
Art. 1º ALTERAR os períodos de férias dos servidores abaixo 
relacionados, conforme segue, convalidando os atos praticados 
pelos mesmos:

Servidor De Para Exercício Fundamentação legal

Ana Luisa 
Trindade de 

Oliva

06 a 
15.07.2009 

e 20 a 
29.07.2009

21 a 
30.07.2009 
e 24.08 a 

02.09.2009

2008
§ 3º e caput do art. 6º 
da Resolução TRE/PA nº 

2.087/1998

Hérika Carla da 
Costa Sodré

05.08 a 
03.09.2009

06 a 
15.10.2009, 

11 a 
20.01.2010 
e 25.01 a 

03.02.2010

2009 § 3º e caput do art. 6º 
e art. 10 da Resolução 
TRE/PA nº 2.087/1998

Marcos de 
Almeida 
Machado 

Guimarães

02 a 
31.08.2009

13 a 
22.10.2009, 

03 a 
12.11.2009 

e 09 a 
18.12.2009

2009
§ 3º e caput do art. 6º 
da Resolução TRE/PA nº 

2.087/1998

Miriam Cardoso 
Cruz

12 a 
21.08.2009

09 a 
18.12.2009 2009

§ 3º e caput do art. 6º 
da Resolução TRE/PA nº 

2.087/1998

Leonardo 
Takeshi 

Kobayashi

03 a 
31.08.2009

08.09 a 
07.10.2009

31.08 a 
28.09.2009

29.09 a 
08.10.2009 

e 03 a 
22.11.2009

2008
2009

§ 3º e caput do art. 6º 
da Resolução TRE/PA nº 

2.087/1998

Janilze 
Rodrigues 

Santos

27 a 
31.07.2009

14 a 
18.12.2009 2009

§ 3º e caput do art. 6º 
da Resolução TRE/PA nº 

2.087/1998

Luiz de Oliveira 
Bezerra Netto

24.08 a 
02.09.2009

30.09 a 
09.10.2009 2009

§ 3º e caput do art. 6º 
da Resolução TRE/PA nº 

2.087/1998

Vespasiano 
José de Rubim 

Nunes Neto

03 a 
12.11.2009

31.08 a 
09.09.2009 2009

com fulcro no § 2º, 
inciso II, § 4º e caput 

do art. 6º da Resolução 
TRE/PA nº 2.087/1998, 
com redação dada pela 
Resolução TRE/PA nº 

2.848/2001

Ana Cláudia de 
Araújo Rocha

18 a 
27.02.2010 

e 01 a 
20.03.2010

01 a 
12.02.2010 
e 18.02 a 

07.03.2010

2009
§ 1º, II, § 4º e caput 

do art. 6º da Resolução 
TRE/PA nº 2.087/1998

Art. 2º INTERROMPER, com fulcro no art. 80 da Lei nº 8.112/1990 
c/c art. 13 da Resolução TRE/PA nº 2.087/1998, os períodos 
de férias dos servidores abaixo identificados, conforme segue, 
convalidando os atos praticados pelos mesmos:

Servidor Período Marcado Interrupção a 
partir

Marcação saldo 
de interrupção Exercício

José Francisco Xavier Silva 20.07 a 
08.08.2009 21.07.2009 17.08 a 

04.09.2009 2009

Marcelo Ramos Cardoso 22 a 31.07.2009 28.07.2009 13 a 16.10.2009 2009

Zilomar de Jesus Pereira 06.07 a 
04.08.2009 27.07.2009 28.09 a 

06.10.2009 2009

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 04 de agosto de 2009.
ROBERTO SOUSA DA COSTA


